PAGE
3

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О выплатах библиотечным работникам

муниципальных учреждений в 2010 году
В соответствии с Законом Челябинской области от 26.11.2009          № 510-ЗО «Об областном бюджете на 2010 год», на основании статьи 20 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9  Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Законом Челябинской области от 30.11.2004 № 324-ЗО «О библиотечном деле в Челябинской области», на основании ст.31 Устава муниципального образования «Город Снежинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в 2010 году выплата лечебного пособия, ежемесячной надбавки к заработной плате за выслугу лет библиотечным работникам муниципальных учреждений города Снежинска производится в следующем порядке:
1) выплата лечебного пособия и ежемесячной надбавки к заработной плате за выслугу лет производится за счет соответствующей субсидии, выделенной из средств областного бюджета бюджету города Снежинска на 2010 год;

2) выплата лечебного пособия производится однократно в размере одного должностного оклада (тарифной ставки) по заявлению работника.
Районный коэффициент, установленный на территории города Снежинска, на сумму пособия не начисляется;

3) выплата надбавки к заработанной плате за выслугу лет производится ежемесячно, при стаже работы в библиотеках Челябинской области от 1 года до 10 лет – в размере 20% от тарифной ставки (оклада), от 10 лет и выше – 30% от тарифной ставки (оклада). На сумму надбавки начисляется установленный на территории муниципального образования «Город Снежинск» районный коэффициент 1,3.
2. Установить в 2010 году дополнительную меру социальной поддержки библиотечных работников муниципальных учреждений города  Снежинска в виде выплаты единовременного пособия к отпуску в размере  0,35 тарифной ставки (оклада). На сумму выплаты начисляется установленный на территории муниципального образования «Город Снежинск» районный коэффициент 1,3 и ежемесячная надбавка стимулирующего характера в размере 14% от начисленной месячной заработной платы работника, установленная постановлением главы города Снежинска от 14.02.2008 № 223. Выплата единовременного пособия  к отпуску производится однократно по заявлению работника.

Установить, что выплата единовременного пособия к отпуску является обязательством Снежинского городского округа и производится за счет средств местного бюджета в пределах выделенных ассигнований по фонду оплаты труда на 2010 год.

3. Выплаты, предусмотренные пунктами 1, 2 настоящего постановления, облагаются страховыми взносами в соответствии  с законодательством РФ.
4. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша газета».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа С. В. Кириллова.

Исполняющий обязанности

главы города

В. В. Знаменский

СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы
городского округа

С.В.Кириллов

Заместитель главы
городского округа

О.В Лаптева

Начальник Управления
образования

Б.М.Беккер
Начальник Управления
культуры

И.Н.Якиманская

Начальник УСЗН

О.А.Рябченко

Начальник отдела кадров

С.А.Куклев

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

ОТиЗ  - 1

ОК  - 1

Управление образования  - 1

Управление культуры  - 1

УСЗН  - 1

А.И.Куварзина 37350

юрисконсульт Упр.образования

га 1  05.02.2010

181